
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
08.07.2015                                                                                                                 № 226 
      

О мероприятиях по обеспечению безопасности 
людей, охране их жизни и здоровья на водных 

объектах Тегульдетского района 
 
 
 
 В соответствии с  пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона              
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 
Томской  области от 12 ноября 2010 года № 223а «Об утверждении Правил охраны 
жизни людей на водных объектах», Уставом муниципального образования 
«Тегульдетский район» и в  целях обеспечения безопасности людей, охране их 
жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории 
Тегульдетского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   
1. Утвердить: 
а) план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и 

здоровья на водоемах,  расположенных на территории Тегульдетского района 
(приложение № 1);  

б) состав районной оперативной группы экстренного реагирования по 
мероприятиям обеспечения безопасности людей на воде в купальный сезон 
(приложение № 2).  

2.Рекомендовать главам сельских поселений: 
а) организовать выполнение мероприятий по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на подведомственной 
территории в купальный сезон; 

б) обеспечить готовность сил и средств для спасения людей на воде; 
в) определить и обозначить места отдыха людей на водоемах; 
г) организовать и провести обследование и очистку дна водоемов в местах 

массового отдыха людей на воде. 
3. Рекомендовать начальнику  Отдела Министерства внутренних дел России 

по Тегульдетскому району  Управления Министерства внутренних дел России по 
Томской области определить систему мер по обеспечению общественного порядка в 
местах массового отдыха населения у водоемов.                                       

4. Главному специалисту по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям Администрации Тегульдетского района организовать: 



 а) постоянный контроль за выполнением в районе мероприятий по 
предотвращению несчастных случаев на воде; 
 б) в течение купального сезона доведение до населения Тегульдетского 
района через газету Общества с  ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан» правил поведения людей на водных объектах. 
          5. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 
           6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной  ответственностью «Таежный 
меридиан». 
           7. После официального опубликования настоящего постановления в газете 
Общества с ограниченной ответственностью «Таежный меридиан», постановление 
Администрации Тегульдетского района от 27.06.2011 года  № 154 « О мероприятиях 
по обеспечению  безопасности людей на водных объектах на территории 
Тегульдетского района на 2011 год» признать утратившим силу. 
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района  Салутина О.В. 

 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                       И.А. Клишин 
 
 
 

Ф.А. Хахунов 
2-16-70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района 
от 08.07.2015 № 226 

ПЛАН 
мероприятий по обеспечению безопасности людей, 

охране их жизни и здоровья на водоемах, 
расположенных на территории Тегульдетского района 

 
 

1 

Рассмотреть на заседании комиссии по  
чрезвычайным ситуациям и обеспечения 
пожарной безопасности района вопросы 
состояния охраны жизни людей на воде  

июнь 

Главный специалист  
по делам гражданской  

обороны и чрезвычайным 
ситуациям  

Администрации 
Тегульдетского района 

Хахунов Ф.А. 

2 

Создать комиссии при администрациях  
сельских поселений по контролю за 
выполнением мероприятий по охране 
жизни людей на воде 

 июль 
Главы сельских 

поселений  
(по согласованию) 

3 

Изготовить и выставить на 
необорудованных водоемах 
предостерегающие знаки о запрете 
купания 

июль 
Главы сельских 

поселений  
(по согласованию) 

4 
Оборудовать места купания средствами 
наглядной агитации по правилам 
поведения и мерам безопасности на воде  

июль 
Главы сельских 

поселений  
(по согласованию) 

5 

Организовать сходы граждан с целью 
проведения разъяснительной работы по 
предупреждению происшествий и 
доведению мер безопасности на водных 
объектах 

июль 
Главы сельских 

поселений  
(по согласованию) 

6 
Осуществить проверку готовности к 
купальному сезону мест массового отдыха 
населения на водных объектах 

июль 
Комиссии при сельских 

поселениях  
(по согласованию) 

7 

Провести профилактические беседы в 
общеобразовательных учреждениях о 
правилах поведения и мерах 
безопасности на водных объектах в 
весенне- летний период  

июль 
  Отдел образования 

Администрации   
Тегульдетского района 

8 Организовать учет и анализ несчастных 
случаев на воде постоянно 

Главный специалист  по 
делам гражданской 

обороны и чрезвычайным  
ситуациям 

Администрации 
Тегульдетского района 

Хахунов Ф.А. 
 



 
 
 

Приложение № 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Тегульдетского района  
от 08.07.2015 № 226 

 
СОСТАВ 

районной оперативной группы экстренного реагирования   
по  мероприятиям обеспечения безопасности людей    

на воде в купальный сезон  
 

Салутин  
Олег Владимирович 

- первый заместитель Главы Тегульдетского 
района, председатель Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
 

Хахунов  
Федор Александрович 

- главный специалист  по делам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций  
Администрации Тегульдетского района 
 

Климов  
Александр Васильевич 

- начальник пожарной части  № 10 федерального 
государственного казенного учреждения  «1 отряд 
Федеральной противопожарной службы» 
(по согласованию) 
    

Архипов  
Игорь Геннадьевич 
 

- водитель Администрации Тегульдетского района 
 

Оперативные дежурные  
Единой диспетчерской службы 
Администрации 
Тегульдетского района: 
 
Паклин 
Дмитрий Евгеньевич, 
 
Грунёв 
Николай Иванович 
 
Штрейх 
Ольга Геннадьевна, 
 
Пищихин 
Алексей Владимирович 
 
 

 

 


